
PROT. N. 

DEL 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

                           Servizi : Entrate Tributarie - Patrimoniali 

 
DETERMINAZIONE  

 
N°     2037     DEL   29/11/2013              

 

 
OGGETTO: Costituzione Conferenza di Servizio per l’assegnazione di spazi pubblicitari su 

aree private  
 Soggetto proponente: Dott. Fabio Randazzo 

  

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Premesso che: 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 249 del 25 luglio 2005 è stato approvato il Piano 

Generale degli Impianti Pubblicitari (P.G.I.) tutt’ora vigente; 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 135 del 15 maggio 2009 sono state apportate alcune 

modifiche al Piano degli Impianti Pubblicitari per il Comune di Alcamo e si è dato mandato 

al Settore Servizi Finanziari di predisporre gli atti per una specifica gara ad evidenza 

pubblica al fine di affidare gli impianti di mq 448; 

• con  l’articolo 10  del “Regolamento Comunale Imposta Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 24/08/2010 per il tramite 

del quale è stata disciplinata la ripartizione degli impianti per le pubbliche affissioni e, in 

particolare, quelli da consentire ai soggetti privati (cfr: art. 10, comma 1, lett. “d”: a soggetti 

privati, comunque diversi dal concessionario di pubblico servizio, per le affissioni 

dirette, n. 640 fogli di formato cm. 70 x 100, così suddivisi:  

- n. 20 poster di fogli 24; 

- n. 20 stendardi bifacciali del formato di cm. 140 x 200. 

• gli artt. 9 e 10 del P.G.I. trattano dell’Affissione diretta su suolo privato per la superficie 

complessiva di mq. 448 da cui va detratta la superficie di mq 33,60 già autorizzata dal 

Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio ai sensi del punto “4” della Deliberazione di 

G.C. 135/2009; 

• Vista la propria determinazione n. 1780 del 18/10/2013 avente ad oggetto: Approvazione 

avviso pubblico e allegati per affidamento installazione impianti pubblicitari su aree 

private”; 

• Tenuto conto che il superiore avviso è stato pubblicato sia sul sito internet che all’Albo 

Pretorio del Comune dal 25/10/2013 al 15/11/2013; 

• Dato atto che entro il superiore termine sono pervenute n. 50 istanza di partecipazione e che 

sulla base di quanto previsto nell’avviso l’assegnazione degli spazi pubblicitari sarà 

effettuata mediante apposite conferenze di servizio chiamata a verificare l’esaustività della 

documentazione prodotta a corredo dell’istanza e con la redazione di una graduatoria degli 

ammessi secondo l’ordine cronologico di presentazione delle istanze; 

• Tenuto di quanto previsto dall’articolo 10, comma 1, lett. “d” del regolamento comunale n. 

98 del 24/08/2010 e dall’articolo 10 “Quantità” della deliberazione di Giunta Comunale n. 

135 del 15/05/2009 per quanto riguarda la tipologia degli impianti destinata a soggetti 

privati per le affissioni dirette e di quanto previsto nell’avviso pubblicato con riguardo alla 

documentazione che dovrà essere presentata a corredo ai fini dell’ammissione nella 

graduatoria fatta salva l’ulteriore documentazione che ai sensi dell’articolo 22 del superiore 

regolamento dovrà essere prodotta per l’ottenimento dell’autorizzazione; 

• Visto il D.L.vo 267/2000; 

• Visto il D.L.vo 165/2001; 

• Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 

A. Costituire la Conferenza di Servizio per la verifica della documentazione prodotta dai 

concorrenti in rapporto all’avviso pubblico per affidamento installazione impianti pubblicitari su 

aree private che sarà così composta: 

1. Presidente: Dirigente Servizi Finanziari; 



2. Dirigente Settore Urbanistica e Assetto del Territorio o suo delegato; 

3. Dirigente Settore Servizi Tecnici o suo delegato; 

4. V/Comandante Corpo di Polizia Municipale o suo delegato; 

5. V/Dirigente Settore Servizi Finanziari: Responsabile Servizio Tributi. 

 

B. Dare atto che l’autorizzazione alla collocazione degli impianti pubblicitari sarà rilasciata 

successivamente alla formulazione della graduatoria degli ammessi ai concorrenti che si sono 

collocati in posizione utile rispetto alla superficie da assegnare; 

C. L’autorizzazione sarà rilasciata dai Dirigenti dei Settore: “Servizi Finanziari” e “Urbanistica e 

Assetto del Territorio”; 

D. La convocazione della conferenza di servizio sarà disposta dal Presidente della conferenza di 

servizio; 

E. Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito web di questo comune. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE                     IL DIRIGENTE 
Dott. Fabio Randazzo                                                     Dott. Sebastiano Luppino 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 ) 

 

 

 

     Alcamo, li _______________ 

 

 

IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                                  (Dott. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C E R T IF I C A Z I O N E    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l’attestazione del messo Comunale, certifica  che  copia   

della  presente   Determinazione  è  stata   pubblicata  all’Albo  Pretorio  di questo Comune per gg 

15 consecutivi dal ________nonché  sul  sito  istituzionale del Comune  www.comune.alcamo.tp.it   

 

   

 

 

 

Alcamo, li ________________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

              ( Dott. Cristoforo Ricupati ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


